
A je po insolvenci – takový je náš Častorál 
 
(08. 11. 2016) Nebyl by to náš výstavní likvidátorský břídil Častorál, aby se alespoň jednou přestal 
chlubit tou svou naprostou nezpůsobilostí a alespoň jednou něco vykonal, jak se sluší a patří.   
 
Takové velkolepé plány měl, jak za něj bude konkurzní správce vytahovat horké kaštany z harvardské 
likvidace, a ono z toho nebude zase nic. Jen soud vzal do ruky jeho insolvenční návrh, nemohl s tím 
udělat nic jiného, než návrh odmítnout. Důvod je klasicky častorálovský – návrh byl odmítnut pro 
nesplnění požadavku pro podání bezvadného insolvenčního návrhu.  
 
Tohle již před několika lety přece náš univerzitní profesor ekonomie bez jakéhokoliv ekonomického 
vzdělání předváděl, když likvidoval společnost RAC. Tak dlouho mu jeho návrhy na vymazání této 
společnosti soud vracel, až se Častorál spravedlivě rozhněval a soud ztrestal tím, že přestal 
komunikovat. Tak uvidíme, jak si bude počínat nyní. Jedno je však jisté – své odborné schopnosti 
spolehlivě udržuje na stále mimořádné úrovni.  
 
Co tedy bude dál? Má možnost se odvolat, ale vzhledem k tomu, jak soudy Častorálovi neodpouštějí 
soudní poplatky, to asi nebude ta nejschůdnější cesta. Ale možná se nad tou jeho likvidátorskou 
bídou ustrnou. Spíše však zbývá vyčkat, až usnesení o odmítnutí insolvenčního návrhu nabude právní 
moci a návrh podat znovu. Ovšem zpracovaný někým, kdo má alespoň jistou představu, co to 
insolvence vlastně je. Tedy jen ne Častorálem. Jen tak maně se vynořuje vzpomínka, co se tradovalo 
v bolševických časech o slovenském ústředním tajemníkovi slovenských komunistů Biľakovi. Byl 
vyučen krejčím a prý ve výučním listě měl mít uvedeno „nedávat na saka“. U Častorála by mělo být 
poznamenáno „nepouštět k soudu“.  
 


